
Protokół Nr XL/09
z XL Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  28 maja 2009 roku w Sali Urzędu Miejskiego 
                                         w Łowiczu, Stary Rynek 1.

Ustawowy skład Rady – 21 
Obecnych  na Sesji       - 20

     Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XL Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad  Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta 
    Łowicza w 2008 roku.
5. Sprawozdanie o stanie realizacji Programu „Bezpieczne Miasto 2007 - 2010” 
    za 2008 rok. 
6. Podjęcie uchwał:
    1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2009 rok,
    2/ w sprawie zaciągnięcia pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska
        i Gospodarki Wodnej w Łodzi na sfinansowanie deficytu budżetu na 2009 rok,
    3/ w sprawie nadania Żłobkowi Miejskiemu w Łowiczu statutu,
    4/ w sprawie zmiany Programu Gospodarczego „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta 
        Łowicza  na lata 2008-2013”,
    5/ w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Miasta Łowicza 
        na lata 2007- 2013.
 7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
 8.Odpowiedzi na interpelację i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji.
 9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10.Ustalenia terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
11.Zakończenie obrad XL  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa
Powitał Radnych, Burmistrzów Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę 
Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Dyrektorów jednostek, Przewodniczących 
Zarządu Osiedli, Pana Zygmunta  Galanta  Komendanta Powiatowego Policji, Pana Piotra 
Błaszczyka Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Sekretarza Miasta Panią 
Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędka, Radcę Prawnego Panią 
Jolantę  Służalską –Mrożewską, Naczelników Wydziału, pracowników Urzędu Miejskiego 
i przedstawicieli mediów oraz zaproszonych gości.
     .
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na  stan Radnych 21 na Sesji, obecnych jest 
20 Radnych i podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2.
 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że  porządek obrad XL Sesji został
 przesłany wszystkim zaproszonym.
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                          Pytań i uwag i propozycji zmian nie zgłoszono 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro nie ma zmian porządek obrad XL Sesji 
został  przyjęty.

Ad.3.
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół  z  XXXIX Sesji został 
wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Sekretarz Sesji Radny Krzysztof Zieliński  oraz pozostali Radni uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokół z XXXIX  Sesji został przyjęty 
bez zmian.         
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na Sekretarza XL Sesji Radnego
Tadeusza Żaczka, który wyraził zgodę.

Ad.4.

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Łowicza 
w 2008 roku – przedstawił Pan Zygmunt Galant Komendant Powiatowy Policji 
                                     / stanowi załącznik/
Pan Komendant Policji  podziękował władzom miasta i Radnym za dobrą współpracę 
i pomoc finansową dla Policji przyczyniającą się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
miasta. Podziękował za środki finansowe, które pozwalają na zwiększenie patroli Policyjnych 
na terenie miasta. Obecnie wprowadzone są pewne zasady mające na celu oszczędne 
gospodarowanie środkami finansowymi, aby nie zabrakło na konieczne wyjazdy.
Stosowane są wyjazdy skomasowane do województwa, aby zaoszczędzić pewne środki 
finansowe. 
Radny Tadeusz Żaczek- zwrócił się z zapytaniem, jakie kary są stosowane dla 
piętnastolatków, którzy popełniają kilkakrotnie takie same przestępstwo. Taki przykład został 
podany na stronie 5 przedstawionej informacji. Czy Policja potrafi zapanować nad takimi 
przestępcami, czy młoda osoba została zatrzymana.
Pan Zygmunt Galant –Komendant Policji – stwierdził, że trudne jest karanie osób 
niepełnoletnich. Coraz więcej młodzieży nadużywa narkotyków, pije alkohol a niektórzy 
celowo popełniają wykroczenia, aby byli karani, bo nie chcą chodzić do szkoły.
Taka młodzież przebywa w Domach Poprawczych ale podczas przerw może popełniać inne 
przestępstwa. Obecnie nie ma problemu z zakupem narkotyków w szkołach, dzięki działaniu 
Policji udaje się zahamować  proces sprzedaży.  
Radny Kazimierz Sobieszek – zwrócił uwagę na  brak zapisu w informacji na temat pracy 
Policjantów Dzielnicowych. Mieszkańcy chcą spotykać się z Policją podczas zebrań 
w zarządach osiedlowych.
Radny Robert Wójcik – podziękował Komendantowi Policji za udział Policjantów 
Dzielnicowych  w zebraniach samorządów osiedlowych. Mieszkańcy zgłaszają swoje 
problemy w zakresie poprawy bezpieczeństwa na terenie działania.
Stwierdził, że jest zdziwiony dynamiką wzrostu przestępstw narkotykowych o ponad 400%.
Przestępstwa powinny być zgłaszane przez mieszkańców miasta, dlatego najważniejsza jest 
praca profilaktyczna i edukacja. Policja powinna włączyć się bardziej w realizację Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii poprzez edukowanie młodzieży, dzieci i rodziców.
Należy prowadzić więcej szkoleń dla rodziców, pouczać w jaki sposób rozpoznawać 
naużywanie narkotyków. Zwrócił się z zapytaniem czy Komenda Policji posiada zakupione 
przez miasto narkotesty do wykrywania narkotyków. 
Zaapelował do Burmistrza Miasta o zakup większej ilości narkotestów.
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Pan Komendant Policji – poinformował, że obecnie brakuje narkotestów i dobrze byłoby 
gdyby zostały zakupione przez miasto. Mieszkańcy nie zgłaszają przestępstw narkotykowych, 
które się zwiększają. Podobnie jest z przestępczością gospodarczą i korupcyjną.
Niektóre sprawy są ukrywane przez wiele lat. Trudno jest zebrać dowody w takich sprawach.
Dobrze, aby mieszkańcy zgłaszali pewne zajścia nawet anonimowo..
Radny Tadeusz Żaczek –stwierdził, że dużo środków finansowych z budżetu miasta jest 
przeznaczanych na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Przy opracowaniu planów na rok 
następny należy zwiększyć ilości środków finansowych na przeciwdziałanie narkomanii. 
Dyrektorzy szkół powinni zapraszać osoby zajmujące się zwalczaniem uzależnień.
Radny Piotr Pochwała – zwrócił się z apelem, aby zastanowić się nad wprowadzaniem 
na terenie miasta dużych ograniczeń szybkości przejazdu samochodów, które przez większość 
kierowców nie są przestrzegane. Zbyt powolna jazda przez miasto hamuje ruch pojazdów.
W niektórych miejscach można zwiększać szybkość przejazdów. Można wprowadzać 
ograniczenia w miejscach szczególnych zagrożeń dla dzieci.
Na terenie miasta Łowicza nie ma tak wielu ciężkich  wypadków, najczęściej zdarzają się 
stłuczki pojazdów.
Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta – stwierdził, że mieszkańcy na terenie 
miasta czują się bezpiecznie, co wynika również z informacji przedstawionej przez 
Komendanta Policji. Władze miasta chcą współpracować z Policją, co przyczynia się do 
poprawy bezpieczeństwa i czystości na terenie miasta. Patrole Policyjne zwłaszcza podczas
różnych imprez miejskich przyczyniają się poprawy zachowania dzieci i młodzieży. 
Burmistrz Miasta poinformował, że planowane jest wykonanie na terenie miasta dobrego
monitoringu, obecnie podejmowane są różne działania przygotowawcze.
Dodatkowo planowany jest monitoring na Błoniach. Wyjątkowym zagrożeniem dla 
młodzieży  jest narkomania. 
Burmistrz Miasta i Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli Komendantowi Policji 
zakupione z budżetu miasta narkotesty. Zaapelował o sprawdzanie i kontrolowanie 
postępowania młodych ludzi. 
Komendant Policji – podziękował za zakupione narkotesty, stwierdził, że przyczynią się do 
ujawnienia  dilerów narkotykowych, którzy rozprowadzają narkotyki wśród dzieci i 
młodzieży.
Dyrektorzy szkół i nauczyciele chętnie zapraszają Policjantów, aby wygłosili prelekcje dla 
dzieci i rodziców w zakresie rozpoznawania uzależnień.
Podkreślił, że współpraca Dyrekcji szkół i pedagogów szkolnych z Policją jest bardzo dobra.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący 
Komisji  Radny Jacek Haczykowski . / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska  przyjmuje informację 
do wiadomości.

Ad.5.

Sprawozdanie o stanie realizacji Programu „Bezpieczne Miasto 2007-2010” za 2008 rok 
– przedstawiła  Pani Edyta Fabijańska Naczelnik  Wydziału Spraw Obywatelskich.
                                                 / stanowi załącznik/
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Radny Robert Wójcik –stwierdził, że na terenie miasta powinno być utworzone wysypisko 
do składowania  azbestu.
Powinna zostać sporządzona ewidencja naniesień azbestu na terenie miasta, należy 
zastanowić się nad dofinansowaniem wymiany pokryć dachowych. Może należy zabiegać 
pożyczki oraz  kredyty z Funduszu Ochrony Środowiska. 
Pan Robert Oberman –Urząd Miejski posiada inwentaryzację pokryć dachowych z eternitu, 
które powinny być wymienione. Sporządzono ankiety na podstawie których zostało 
sporządzone opracowanie, z którego wynikają terminy usuwania azbestu do 2013 roku.
Urząd Marszałkowski nie ma środków finansowych  na usuwanie azbestu, miasto może 
pozyskać środki finansowe na gromadzenie i utylizację azbestu. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska może dofinansować wymianę pokryć dachowych  uszkodzonych 
w wyniku  klęsk żywiołowych. 
Radny Robert Wójcik – stwierdził, że bardzo ważna jest wymiana pokryć dachowych 
Należy podejmować różne działania, aby pozyskać środki finansowe z Unii Europejskiej.
Zwrócił uwagę, że należy występować z wspólnym wnioskiem z Dyrektorami szkół na 
pozyskanie środków finansowych na dodatkowe zajęcia pozalekcyjne.
Pan Krzysztof Jan Kaliński – stwierdził, że  na terenie miasta jest problem likwidacji 
azbestu. Obecnie planowana jest likwidacja płyt azbestowych w przedszkolach przy ulicy 
Ułańskiej oraz na Os. Starzyńskiego a w następnych przedszkolach w późniejszym okresie.
Poinformował, że planowane było opracowanie wspólnego wniosku wraz z powiatem na 
dodatkowe zajęcia w szkołach na wychowanie poprzez sport, ale obecnie nie ma naboru.
Burmistrz Miasta poinformował, że Pani Małgorzata Grzegorczyk – Przewodnicząca 
Zarządu Osiedla „Nowy Rynek” poruszyła problem gier na automatach jako zagrożenie dla 
wielu rodzin i młodzieży szkolnej.
Stwierdził, że do Miasta występowały  2 agencje o uruchomienie salonów gier, ale po 
zasięgnięciu opinii negatywnych Zarządów Osiedlowych Rada Miejska nie wyraziła zgody 
na ich uruchomienie.
Znaleziono inne rozwiązania  gdzie  ustawiane są automaty do gier w innych 
pomieszczeniach i na terenie miasta jest ich około 100. Jest to poważny problem, ponieważ
 mieszkańcy i młodzież przegrywa duże własne środki finansowe.
Pani Alina Guszlewicz-  poinformowała, że w sprawach tworzenia się punktów gier Urząd 
Miejski nie ma wiele do powiedzenia. Wpływają wnioski w sprawie wyrażenia opinii, co do
odległości od punktu gier do placówek oświatowo-wychowawczych i kościołów, która nie 
może być mniejsza niż 100 m. Stwierdziła, że Gmina nie żadnego wpływu na tworzenie się 
punktów gier.
Pan Burmistrz Miasta stwierdził, że jest to bardzo niepokojące zjawisko społeczne na 
terenie Miasta, gdzie dochodzi do różnych zachowań młodzieży.
Komendant Policji stwierdził, że jest to negatywne zjawisko, które prowadzi do uzależnienia 
osób korzystających, podobne do alkoholizmu czy narkomanii. Wiele osób gra przez wiele 
godzin i chcąc się odegrać.
Obowiązkiem Gminy i Komendy Policji jest zwalczanie negatywnych zjawisk społecznych.
Pani Małgorzata Grzegorczyk – poinformowała, że mieszkańcy miasta zgłaszają  problem 
działających punktów gier, których w rejonie działania Zarządu Osiedla „Nowe Miasto” jest 
wiele. Uruchamiane są kawiarenki internetowe, w których ustawiane są automaty.
W tych pomieszczeniach powinny być ustalane zasady i utrzymany porządek.
Przy ulicy Konopackiego gry cieszą się dużym powodzeniem u młodzieży 
Dobrze, że radni i władze miasta są przeciwni ich powstawaniu. Troską wszystkich jest troska 
o zachowanie właściwego bezpieczeństwa w mieście i naszym rejonie działania. 
Dobrze, że władze miasta nie mają wpływu na ich powstawanie.
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Radny Henryk Zasępa - stwierdził, że automaty są złym zjawiskiem na terenie miasta
i dobrze, że takie problemy są zgłaszane przez reprezentantów mieszkańców.
Radny Piotr Pochwała-  poinformował, że media powinny nagłaśniać problem i przestrzegać 
rodziców i młodzież  szkolną. przed uzależnieniami.
Radny Kazimierz Sobieszek – poinformował, że posiedzeniu Komisji Gospodarczej 
i Rozwoju Miasta poruszono ten problem, aby Policja częściej kontrolowała młodzież 
przebywającą przy automatach w godzinach porannych.

 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawi Przewodniczący
                      Komisji Radny Jacek Haczykowski
  
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska przyjmuje    informację  do 
wiadomości.

6. Podjęcie uchwał:

1/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2009 rok-
     przedstawił  Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.
                                     /stanowi załącznik/
                                 Pytań, uwag nie zgłoszono. 
    Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił  Przewodniczący
                      Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.
                                  / stanowi załącznik/ 
    Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu przyjęła jednogłośnie   
                                  Uchwałę Nr XL/352/2009
                       20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

  2/Projekt uchwały w sprawie  zaciągnięcia pożyczek w Wojewódzkim Funduszu   
    Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na sfinansowanie deficytu  
    budżetu na 2009 rok - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta
                                       / stanowi załącznik/
                                Pytań, uwag nie zgłoszono
    Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił  Przewodniczący
                      Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.
                                      / stanowi załącznik/ 
    Po przegłosowaniu jawnym  Rada Miejska w Łowiczu przyjęła  jednogłośnie 
                               Uchwałę Nr XL/353/2009 
                     20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
     3/ Projekt uchwały w sprawie nadania Żłobkowi Miejskiemu w Łowiczu
    Statutu –przedstawiła  Pani Joanna Mostowska Dyrektor Miejskiego Zakładu
             Obsługi Przedszkoli / stanowi załącznik/
                           Pytań i uwag nie zgłoszono.         
   Opinię Komisji Społecznej – przedstawił  Przewodniczący Komisji 
                     Radny Piotr Pochwała
                                      /stanowi załącznik/
                20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
   Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła jednogłośnie 
                               U c h w a ł ę Nr XL/354/2009
                         20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
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 4/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Programu Gospodarczego„Plan Rozwoju 
     Lokalnego Miasta Łowicza  na lata 2008-2013”- przedstawił  Pan Bogusław Bończak 
                                 Zastępca Burmistrza Miasta Łowicza.            
                                         / stanowi załącznik /
                             Pytań i  uwag nie zgłoszono.
     0pinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił
          Przewodniczący  Komisji Radny Jacek Haczykowski.
    Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji
                          Radny Grzegorz Wojciechowski
                                 / stanowią  załączniki/ 
       Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła jednogłośnie 
                           Uchwałę Nr XL/355/2009
                     20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

  5/Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu  Inwestycyjnego Gminy 
     Miasta Łowicza na lata 2007- 2013- przedstawił Pan Bogusław Bończak
                           Zastępca Burmistrza Miasta  
                                  Pytania, uwagi.
     Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił
            Przewodniczący  Komisji Radny Jacek Haczykowski.
      Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił  Przewodniczący Komisji
                         Radny Grzegorz Wojciechowski
                            / stanowią  załączniki/
    Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła jednogłośnie 
                                  Uchwałę Nr XL/356/2009 
                     19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Ad. 7. 

 Informację o działaniach w okresie między Sesjami –przedstawił 
          Burmistrz Miasta Łowicza Pan Krzysztof Jan Kaliński 
                                         / stanowi załącznik/
Burmistrz Miasta –podziękował Radnym za udział w uroczystościach miejskich oraz 
zaprosił na następne  uroczystości planowane w miesiącu czerwcu 2009 roku:
-w dniu 4 czerwca 2009 roku godz.10-ta – na skwerze „Solidarności” odbędą się uroczystości 
z okazji  20 rocznicy wyborów,
-10 czerwca o godz. 12.30 odbędzie się wmurowanie tablicy pamiątkowej z okazji 
 10 rocznicy wizyty Papieża Jana Pawła II.
-w dniu 13 czerwca  o 19.30 Msza Święta  w Katedrze  a następnie koncert.
-w dniu 14 czerwca o godz.18.00 Msza  Święta  na miejscu celebry.
Burmistrz Miasta – poinformował, że planowane jest  przygotowanie uchwały w sprawie 
ZEC. Prowadzone są rozmowy z Wojewódzkim  Funduszem Ochrony Środowiska.
Stwierdził, że może będzie zachodziła potrzeba zwołania Sesji Nadzwyczajnej przed Sesją 
wspólną z powiatem w dniu 10 czerwca 2009 r. o godz. 11-tej celem podjęcia uchwały.
Obecnie trwa aktualizacja majątku ZEC.
W dniu 26 czerwca 2009 roku planowane jest Nadzwyczajne Zgromadzenie wspólników 
i planowane jest podsumowanie pracy ZEC.
Radny Kazimierz Sobieszek – zwrócił się z zapytaniem, czy nowy nabywca udziałów chce 
dokapitalizować spółkę.
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Burmistrz Miasta poinformował, że miasto chce wprowadzić aportem do spółki ZEC sieć 
grzewczą, przesyłową..
Kupujący udziały powinien zagwarantować środki finansowe na wzmocnienie spółki.
Obecnie trwają negocjacje w tych sprawach.

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że Rada Miejska przyjęła do wiadomości.

Ad.8.

Radny Robert Wójcik  i Radny  Ryszard Szmajdziński - zgłosili pisemny wniosek:
w sprawie przedstawienia informacji o wynikach kontroli  Państwowej Straży Pożarnej 
i Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w budynkach należących do zasobów 
                           miasta    / stanowi załącznik/
Radna Jolanta Głowacka – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – przedstawiła Radnym
zaproszenie na uroczystość upamiętniającą wizytę Papieża Jana Pawła II w Łowiczu, która 
odbędzie się w dniu 29 maja 2009 roku o godz. 10-tej w Zespole Szkół z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Łowiczu.

 Ad.9.

Radna Jolanta Głowacka – przedstawiła planowane posiedzenia w miesiącu czerwcu 
2009 roku.                           / stanowi załącznik /
Radna zwróciła uwagę, że proponowana jest zmiana terminu posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z dnia 8 czerwca 2009 roku  nas 22 czerwca 2009 roku z powodu wyjazdu Przewodniczącego 
Komisji.
Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej zaproponowała  przegłosowanie proponowanej 
zmiany  terminu posiedzenia przez  członków Komisji Rewizyjnej.
                                  6 „za”, 0 „przeciw”,0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej 
planowana jest na 25 czerwca 2009 roku o godz. 13-tej z następującymi tematami:
1.Informacja o stanie utrzymania miejskich terenów zielonych i zamierzenia  związane z ich 
zagospodarowaniem.
2.Informacja o sytuacji w zakładzie Energetyki Cieplnej w Łowiczu  oraz realizacji przez 
Burmistrza Miasta zadań określonych w oświadczeniu  Rady Miejskiej z dnia 30 sierpnia 
2007 roku.
3. Przyjęcie planów pracy Komisji na II półrocze 2009 roku.

Ad.10.

 Na tym zakończono obrady XL  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:                                    Sekretarz   Sesji                       Przewodniczący   Rady 

Alicja Dutkiewicz                               Tadeusz   Zaczek                        Henryk   Zasępa  
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